股权转让之盈利预测补偿协议

股权转让之盈利预测补偿协议

二零一六年【 】月

股权转让之盈利预测补偿协议

目录

1 释义 .......................................................................................................................... 4

2 利润补偿期间 ............................................................................................................ 6

3 保证责任及盈利预测与承诺 ...................................................................................... 6

4 利润差额的确定 ........................................................................................................ 7

5 利润补偿方式及数额 ................................................................................................. 7

6 不可抗力 ................................................................................................................... 8

7 违约责任和争议解决 ................................................................................................. 9

8 协议生效及变更 ........................................................................................................ 9

9 通知及送达 ............................................................................................................. 10

10 其他 ...................................................................................................................... 10

股权转让之盈利预测补偿协议

本协议由以下双方于2016年【 】月【 】日在中国深圳市签署：

甲方：国药集团一致药业股份有限公司

注册地址：深圳市福田区八卦四路15号一致药业大厦

法定代表人：林兆雄

乙方：

乙方 1：符月群

身份证号：440102195406243620

乙方 2：张兆棠

身份证号：44010319500712361X

乙方 3：廖智

身份证号：440105196512092452

乙方 4：孙维

身份证号：440104195702270415

乙方 5：张兆华

身份证号：440103195405013619

乙方 6：黄秋仿

身份证号：441624197410160559

乙方 7：李红兵

身份证号：510103196612155145

乙方 8：林婉群

身份证号：440102196310064040

乙方 9：符建成

身份证号：440102196412124817

乙方 10：顾超群

身份证号：440103196111291220

乙方 11：郭淑儿

身份证号：440102197702033264

股权转让之盈利预测补偿协议

鉴于：

（1） 国药一致是一家深圳证券交易所的上市公司（股票代码：000028/200028），

截至本协议签署日，已发行股份总数为36,263.1943万股，每股面值人民币1

元。

（2） 国药一致与乙方于2016年3月9日签署了《股权转让协议》，约定国药一

致以支付现金的方式购买乙方所持有的南方医贸49%的股权。

为保证本次交易双方利益，甲方与乙方依据《中华人民共和国公司法》、《中

华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司重大资产重

组管理办法（2014年修订）》等有关法规，经友好协商，达成协议如下：

1 释义

1.1 本协议中，除非文义另有所指，下述名称分别具有以下含义：

甲方、国药一致、

上市公司
指 国药集团一致药业股份有限公司

乙方、南方医贸自

然人股东、补偿方
指

乙方 1-11，即符月群、张兆棠、廖智、孙维、张

兆华、黄秋仿、李红兵、林婉群、符建成、顾超

群及郭淑儿

标的公司、南方医

贸
指 广东南方医药对外贸易有限公司

标的资产 指
本次股权转让交易中甲方拟购买的，乙方合法持

有的南方医贸 49%的股权

国药控股 指 国药控股股份有限公司

佛山南海 指 佛山市南海医药集团有限公司

国大药房 指 国药控股国大药房有限公司

本次交易  指
国药一致拟将其持有的国药集团致君（深圳）制

药有限公司 51%股权、深圳致君医药贸易有限公

股权转让之盈利预测补偿协议

司 51%股权、国药集团致君（深圳）坪山制药有

限公司 51%股权、在建工程国药集团一致药业（坪

山）医药研发制造基地建设项目评估作价后，按

29.06 元/股的价格认购上海现代制药股份有限公

司新发行的股份；同时国药一致拟以 53.50 元/股

的价格向国药控股发行股份购买国大药房 100%

股权、佛山南海 100%股权、广东东方新特药有限

公司 100%股权，以 53.50 元/股的价格向中国医药

对外贸易公司发行股份购买南方医贸 51%股权，

及以现金方式向符月群等 11 名自然人股东购买南

方医贸 49%股权；并且国药一致拟以 53.50 元/股

的价格向上海理朝投资管理中心（有限合伙）、平

安资产管理有限责任公司、国药控股非公开发行

股份募集配套资金不超过 70,000 万元，用于支付

本次交易中的现金对价、补充流动资金等

本次股权转让交

易
指

甲方拟以支付现金的方式购买乙方合计持有的南

方医贸 49%的股权

《资产评估报告》 指
由资产评估机构出具的南方医贸的企业价值评估

报告及其附件

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

双方 指 甲方、乙方

一方或任何一方 指 甲方、乙方中的任何一方

法律 指

中国现行有效的法律、法规、行政规章或其它具

有普遍法律约束力的规范性文件，包括其不时的

修改、修正、补充、解释或重新制定

元、万元 指 中国法定货币人民币元、万元

本协议 指
《股权转让之盈利预测补偿协议》及其任何副本、

附件

1.2 本协议的条款标题只为方便参阅而设，并不影响本协议任何条款的解

股权转让之盈利预测补偿协议

释。

1.3 凡提到本协议一词，均包括本协议及所有其他根据本协议签署并明确

指定为补充本协议的文件。

1.4 根据本协议签署和明确指定为补充本协议的文件均构成本协议的组成

部分，并与本协议具有相同法律效力。

2 利润补偿期间

2.1 经协议双方一致确认，本次股权转让交易经甲方股东大会批准并取得

中国证监会核准，且国药一致以支付现金方式购买的南方医贸49%股权

已经变更至国药一致名下之日，为本次股权转让交易的交割日。

2.2 协议双方同意，乙方所承诺的利润补偿期间为本次股权转让交易交割

日当年起三个会计年度（以下简称“利润补偿期间”）。如本次股权转让

交易在2016年内完成交割，利润补偿期间为2016年、2017年、2018年；

如本次股权转让交易未能在2016年内完成交割，则各方将就是否顺延

补偿期间另行协商。

3 保证责任及盈利预测与承诺

3.1 乙方保证，南方医贸在利润补偿期间实现的净利润数（以下简称“实际

净利润数”）不低于乙方承诺南方医贸在利润补偿期间实现的净利润数

（以下简称“承诺净利润数”）。

3.2 乙方承诺，南方医贸2016年度净利润不低于人民币3,988.07万元，2017

年度净利润不低于人民币4,732.32万元，2018年度净利润不低于人民币

5,536.46万元。如本次股权转让交易无法在今年完成，则各方将就是否

顺延补偿期间另行协商。

3.3 本协议所称净利润均指标的公司税后归属母公司所有者的净利润与扣

除非经常性损益后归属母公司所有者的净利润孰低者。

3.4 如果标的公司未达到承诺净利润数，则乙方须按照本协议第5条的约定

股权转让之盈利预测补偿协议

进行补偿。

4 利润差额的确定

4.1 甲方将分别在利润补偿期间相应年度的年度报告中单独披露标的公司

在实际净利润数与前述承诺净利润数的差异情况。

上述实际净利润数，以甲方聘请的具有证券期货从业资格的审计机构

出具的年度审计报告中披露的标的公司税后归属母公司所有者的净利

润与扣除非经常性损益后归属母公司所有者的净利润孰低者计算。

5 利润补偿方式及数额

5.1 补偿金额的确定

根据上市公司指定的会计师事务所出具的《专项审核报告》，如果标

的公司在承诺期每个会计年度期末实际净利润数未能达到承诺净利润

数，则上市公司应在该年度的年度报告披露之日起十日内，以书面方

式通知南方医贸自然人股东关于标的公司在该年度实际净利润数（累

计数）小于承诺净利润数（累计数）的事实以及应补偿的现金金额。

南方医贸自然人股东在各承诺年度的具体现金补偿金额的计算方式如

下：

当期应补偿现金金额=（标的公司截至每一测算期间当期期末承诺净利

润累计数－标的公司截至每一测算期间当期期末实际净利润累计数）÷

标的公司业绩承诺期间内各年度的承诺净利润数总和×标的资产的总

价格-已补偿现金金额；其中，南方医贸自然人股东各自应承担的当期

应补偿现金金额，应按南方医贸自然人股东本次股权转让交易前在南

方医贸49%股权占比进行计算。

在计算利润补偿期间相应年度期末的应补偿金额时，若应补偿金额小

于零，则按零取值，已经补偿的金额不冲回。

5.2 补偿方式：

股权转让之盈利预测补偿协议

南方医贸在承诺年度期间实际净利润数未达到承诺净利润数的，乙方

应按照以下方式向甲方进行补偿：

在国药一致聘请的具有证券期货从业资格的审计机构出具上年度审计

报告之日起60日内，以国药一致在当期中尚未支付给南方医贸小股东

的现金对价进行冲抵，不足以冲抵的，由乙方向国药一致以现金方式

支付剩余部分，未能在60日之内补偿的，应当继续履行补偿责任并按

日计算延迟支付的利息，日利率为未付部分的万分之五。

5.3 补偿方向甲方支付的补偿总额不超过标的资产的总价格。

5.4 承诺期限届满后的减值测试及补偿：

在承诺期届满后三个月内，上市公司应聘请具有证券期货业务资格的

会计师事务所依照中国证监会的规则及要求，对标的资产出具《减值

测试报告》。除非法律有强制性规定，否则《减值测试报告》采取的

估值方法应与《资产评估报告》保持一致。如：标的资产期末减值额>

已补偿现金，则补偿义务人应按照本协议签署日其各自持有的目标公

司出资额占其合计持有的标的公司出资额的比例，对上市公司另行补

偿。具体补偿方式参照利润补偿的方式执行。

因标的资产减值应补偿金额的计算公式为：应补偿的金额=标的资产期

末减值额—在承诺期内实际利润未达承诺利润以支付的补偿额。其中，

南方医贸自然人股东各自应承担的标的资产当期应补偿现金金额，应

按南方医贸自然人股东本次股权转让交易前在南方医贸49%股权中占

比进行计算。无论如何，标的资产减值补偿与利润补偿合计不应超过

标的资产的对价。

6 不可抗力

6.1 本协议所称不可抗力事件是指不可抗力受影响一方不能合理控制的，

无法预料或即使可预料到也不可避免且无法克服，并于本协议签订日

之后出现的，使该方对本协议全部或部分的履行在客观上成为不可能

或不实际的任何事件，包括但不限于水灾、火灾、台风、地震、暴乱

股权转让之盈利预测补偿协议

及战争等。

6.2 声称受到不可抗力事件影响的一方应尽可能在最短的时间内通过书面

形式将不可抗力事件的发生通知本协议其他各方。声称不可抗力事件

导致其对本协议的履行在客观上成为不可能或不实际的一方，有责任

尽一切合理的努力消除或减轻此等不可抗力事件的影响。

6.3 任何一方由于受到本协议第6.1条规定的不可抗力事件的影响，部分或

全部不能履行本协议项下的义务，将不构成违约，该义务的履行在不

可抗力事件妨碍其履行期间应予中止。不可抗力事件或其影响终止或

消除后，双方须立即恢复履行各自在本协议项下的各项义务。

7 违约责任和争议解决

7.1 除不可抗力因素外，任何一方如未能履行其在本协议项下之义务或

承诺，则该方应被视作违反本协议。违约方应依本协议约定和法律

规定向守约方承担违约责任，赔偿守约方因违约方违约行为而遭受的

所有损失（包括但不限于为避免损失而支出的合理费用）。

7.2 协议双方之间产生于本协议或与本协议有关的争议、诉求或争论，应

首先通过友好协商的方式解决。如在争议发生之日起30日内，仍不能

通过协商解决的，则任何一方均有权向甲方所在地人民法院提起诉讼。

7.3 本协议的订立和履行适用中国法律，并依据中国法律解释。

8 协议生效及变更

8.1 本协议自协议双方签署之日起成立，与《股份转让协议》同时生效。

8.2 本协议的变更需经本协议双方协商一致并签订书面协议，该等书面协

议为本协议不可分割的组成部分，与本协议具有同等法律效力。

8.3 本协议未约定的事项，适用《股权转让协议》。就同一内容，如本协

议的约定与《股权转让协议》不一致或相冲突，适用本协议。如《股

权转让协议》被解除或被认定为无效，本协议亦应解除或失效。如《股

股权转让之盈利预测补偿协议

权转让协议》进行修改，本协议亦应相应进行修改。

9 通知及送达

9.1 所有在本协议下需要发出或送达的通知、要求均须以书面作出，并以

预缴邮资的特快专递、传真、电子邮件或专人送递的方式发至本协议

有关方。

9.2 所有在本协议项下所发出或送达的每一项通知或要求，应在下述时间

被视作被通知方或被送达方已收到有关通知：（1）如以预缴邮资的特

快专递寄发，投寄当日后的四天；（2）如由专人送递，则在送达时；

（3）如以传真发出，传真机记录发送完毕的时间；或（4）如以电子

邮件发出，发件人电脑记录发送完毕的时间。

9.3 上述条款的规定并不排除任何法律允许的其他通讯方式。

10 其他

10.1 本协议双方中任何一方不得将其在本协议项下的全部或部分权利或义

务转让、转移或以其他方式转让给其他第三方。

10.2 本协议未尽事宜，由双方另行协商确定，并对本协议予以修改或补充。

任何对本协议的修改或补充，必须经双方协商一致并签订书面修改或

补充文件。任何对本协议的修改或补充文件均是本协议不可分割的一

部分，与本协议具有同等效力，修改或补充文件与本协议发生冲突时，

以修改或补充文件为准。

10.3 本协议以中文签署，正本一式二十份，协议双方之成员均各执一份，

其余报有关主管部门，每份具有同等法律效力。

（以下无正文）

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签字盖章页）

甲方：国药集团一致药业股份有限公司（盖章）

法定代表人（或授权代表）签字：

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

符月群

签字：__________

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

张兆棠

签字：__________

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

廖智

签字：__________

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

孙维

签字：__________

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

张兆华

签字：__________

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

黄秋仿

签字：__________

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

李红兵

签字：__________

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

林婉群

签字：__________

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

符建成

签字：__________

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

顾超群

签字：__________

股权转让之盈利预测补偿协议

（本页无正文，为《股权转让之盈利预测补偿协议》的签署页）

乙方：

郭淑儿

签字：__________

	1 释义
	2 利润补偿期间
	3 保证责任及盈利预测与承诺
	4 利润差额的确定
	5 利润补偿方式及数额
	6 不可抗力
	7 违约责任和争议解决
	8 协议生效及变更
	9 通知及送达
	10 其他